

جواب فعالیت های درس ۹ پیام های آسمانی هشتم

به نام خدا

## فَعَالِيَت كَلَّاسِي (صَفْحَةُ ٧٤ كِتَابِ دَرْسِي)

به نظر شما دیدگاه کدام گروه صحیح است؟ آیا راه دیگری به غیر از دو راه فوق وجود دارد؟ دیدگاه هر دو گروه اشتباه است و بهترین راه، روش تعادل و میانه روی است، یعنی نه اینکه از نعمت‌های دنیایی استفاده نکنیم و نه اینکه پیش از اندازه استفاده کنیم. که این دو روش نهی شده است.

## فَعَالِيَت كَلَّاسِي (صَفْحَةُ ٧٥ كِتَابِ دَرْسِي)

آیه زیر را تلاوت کنید و در معنای آن بیندیشید:

وَ كُلُوا وَ اشْرَبُوا وَ لَا تُسْرِفُوا إِنَّهُ لَا يُحِبُّ الْمُسْرِفِينَ

بخورید و بیاشامید، ولی اسراف نکنید، زیرا خداوند اسراف کنندگان را دوست ندارد.

حال به نظر شما با توجه به این آیه، دیدگاه و رفتار گروه دوم تا چه حد مورد تأیید خداوند است؟ اصلاً مورد تأیید خداوند نیست زیرا خداوند اسراف کنندگان را دوست ندارد.

در هر یک از موارد زیر رفتارهای صحیح و غیر صحیح را بیان کنید.

رفتارهای اسرار آمیز	رفتارهای صحیح	
<p>۱- جشن را در هتل و یا باغ‌های گران قیمت برگزار کنیم.</p> <p>۲- با اینکه خودروی سالم و مناسبی در اختیار دارند، خودروی گران قیمتی را برای جشن کرایه می‌کنند.</p> <p>۳- وسایل پذیرایی و شام بسیار تشریفاتی و گران قیمت باشد.</p>	<p>۱- خانه مناسبی در فامیل وجود دارد، مراسم در آنجا برگزار می‌شود.</p> <p>۲- از خودروی شخصی خود که سالم است برای مراسم استفاده می‌کنند.</p> <p>۳- وسایل پذیرایی و شام بسیار ساده و در عین حال مناسب باشد.</p>	<p>برگزاری جشن ازدواج</p>
<p>۱- با وجود لوازم التحریر با کیفیت ایرانی از لوازم التحریر گرانقیمت خارجی استفاده کنند.</p> <p>۲- لوازم التحریر سال گذشته را با وجود قابل استفاده بودن دور می‌ریزند.</p> <p>۳- با وجود سالم بودن کیف مدرسه سال گذشته یک کیف جدید می‌خرند.</p>	<p>۱- لوازم التحریر سال گذشته که سالم است استفاده می‌کنند.</p> <p>۲- لوازم التحریر ساخت ایران می‌خرند.</p> <p>۳- کیف مدرسه سال گذشته سالم و قابل استفاده است امسال کیف جدید نمی‌خرند.</p>	<p>خرید کیف و لوازم التحریر و وسایل مدرسه</p>



<p>۱- بیش از حد نیاز وسیله می‌خرد.</p> <p>۲- فقط به دنبال خرید وسیله‌ای هستند که در خانه بستگان دیده‌اند.</p> <p>۳- همیشه از بیرون غذا سفارش می‌دهند.</p>	<p>۱- بیش از حد نیاز وسیله‌ای نمی‌خرند.</p> <p>۲- تا وقتی وسایل خانه سالم است آنها را تعویض نمی‌کنند.</p> <p>۳- تا وقتی امکان تهیه‌ی غذای خانگی را دارند، از بیرون غذا سفارش نمی‌دهند.</p>	<p>خرید وسایل منزل</p>
---	--	------------------------

### پیشنهاد (صفحه ۷۹ کتاب درسی)

داستان یا خاطره‌ای را از روش زندگی شخصیت‌های بزرگ دینی در پرهیز از اسراف بنویسید و برای دوستانتان در کلاس بخوانید.

روزی پیامبر(ص) از راهی عبور می‌کردند که یکی از یارانش به نام سعد مشغول وضو گرفتن بود و آب زیاد مصرف می‌کرد پیامبر فرمود: چرا اسراف می‌کنی ای سعد! سعد عرض کرد: آیا در آب نیز اسراف است؟! حضرت فرمود: آری هر چند در کنار نهر باشی!

## خودت را امتحان کن (صفحه ۷۹ کتاب درسی)

۱- پنج نمونه از رفتارهای اسراف آمیز را که در جامعه رواج بیشتری دارد بنویسید.

۱- مصرف بی رویه برق و آب ۲- مصرف و خرید بیش از نیاز مواد خوراکی ۳- خرید لباس، بیش از حد نیاز ۴- چشم و هم چشمی در خرید وسایل منزل  
۵- اسراف بنزین

۲- مصرف گرایی چه زیان‌های فردی و اجتماعی به دنبال دارد؟

زیان‌های فردی: اگر خانواده‌ای دو برابر مقدار همیشگی خوراکی خرید کند، یا باید همه آن را تا خراب نشده مصرف کند، که نتیجه‌اش پرخوری، افزایش وزن و بیماری‌های مختلف است، یا اینکه مقدار اضافی را دور بریزد که این هم اسراف و هدر دادن نعمت‌های الهی است و فقر و محرومیت را به دنبال دارد.  
زیان‌های اجتماعی: خرید بیش از نیاز کالا، موجب کمیاب شدن آن می‌شود. کمیاب شدن کالا، قیمت آن را افزایش می‌دهد. به این ترتیب با رشد مصرف گرایی، کالاها هر روز گران‌تر می‌شود و توانایی خرید مردم کاهش می‌یابد.

۳- توضیح دهید اسراف و مصرف زدگی چگونه یک جامعه را به وابستگی می‌کشاند.

موجب وابستگی به کشورهای بیگانه می‌شود، چرا که چاره‌ای جز واردات دائمی کالاها از کشورهای دیگر باقی نخواهد ماند و اگر ملتی به دیگران وابسته شود چاره‌ای جز پذیرش خواسته‌های دیگران نخواهد داشت.

۴- روش صحیح مصرف از نظر اسلام چیست؟

روش میانه روی و تعادل یعنی: نه بیش از اندازه مصرف کنیم که اسراف است و خدا هرگز اسراف کنندگان را دوست ندارد و نه اینکه از آنچه که داریم هم استفاده نکنیم که همان خساست و بخل ورزی است که نهی شده است و بهترین روش حفظ تعادل و میانه روی در مصرف است.

■ خیلی مخلصیم

■ منبع: گاما

■ تهیه کننده پی دی اف: 9MIHA